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Hävning av avtal

Örnsköldsviks kommun och de kommunala bolagen Övik Energi AB, Öviks Energi Nät AB, AB Övik-
shem samt Miljö och vatten i Örnsköldsvik AB (nedan kommunkoncernen) häver härmed följande avtal.

- Ramavtal VS-arbeten, A 21-068 F, som ingåtts mellan Örnsköldsviks kommun, Övik Energi AB,
Öviks Energi Nät AB, AB Övikshem samt Miljö och vatten i Örnsköldsvik AB och Bravida Sve-
rige AB med avtalsstart den 1 maj 2022.

- Ramavtal - Elarbeten Ornskéldsviks kommun, A 22-014 F, som ingåtts mellan Örnsköldsviks
kommun och Oviks Energi AB och Bravida Sverige AB med avtalsstart den 1 maj 2022.

- Ramavtal — Elarbeten (Miva), UH 2023-256, som ingåtts mellan Miljö och vatten i Örnsköldsvik
AB och Bravida Sverige AB med avtalsstart den 30 mars 2023.

Motivering till hävningarna
Örnsköldsviks kommun har tillsammans med flertalet kommunala bolag upphandlat och ingått tre avtal
med Bravida Sverige AB (nedan Bravida).

Kommunkoncernen har låtit genomföra en granskning av Bravidas följsamhet av de ekonomiska villko-
ren i respektive avtal och konstaterat att det finns flertalet avvikelser. Det handlar om avvikelser av olika
varianter, så som att Bravida tar ut entreprenörpåslag vid fakturering av material i stället för att tillämpa
avtalad rabatt, att Bravida fakturerar entreprenörspåslag om åtta procent på underentreprenörers fakturor i
stället för avtalade sex procent eller att Bravida anlitar underentreprenörer inom samma yrkeskategori och
tillämpat påslag på deras tjänster. Vidare har Bravida återkommande tillämpat en annan prislista än den
som avtalats.

Granskningen visar även att det finns indikationer på att Bravida i en hög omfattning valt att köpa materi-
al utanför Elektroskandias prislista, vilket enligt avtal endast är tillåtet om motsvarande produkt saknas på
prislistan. Det finns även indikationer på att Bravida medvetet valt att inte, såsom stadgas av avtalen, an-
vända kommunens gällande ramavtalsleverantörer utan valt att köpa tjänster från andra leverantörer. Age-
randet har medfört högre priser och påslag för kommunkoncernen.

En sammanställning av granskningarna, ”Sammanställning av revisionsrapporter”, har bifogats denna
skrivelse.

De konstaterade avvikelserna innebär att kommunkoncernen fått en betydligt högre prissättning än vad
som överenskommits enligt avtalen. Den hittillsvarande granskningen visar konstaterade avvikelser om
cirka 7,1 miljoner kronor och ytterligare potentiella avvikelser för cirka 1,8 miljoner kronor. Granskning-
en är ännu inte slutförd.
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Kommunkoncernen bedömer att Bravidas agerande är systematiskt i syfte att tillgodogöra sig en högre er-
sättning än vad som är avtalad. Vid en sammanvägd bedömning av vad som framkommit anser kommun-
koncernen att Bravidas agerande utgör ett så väsentligt avtalsbrott att grund för hävning föreligger.

Hävningen innebär att Bravida omgående ska avsluta alla åtaganden gentemot kommunkoncernen.

På. We //

AensHannemann

¥ Upphandlingschef
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